
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

Ordinanza Polizia Locale  n. 12  del  10-05-2021                                                1 

 

ORIGINALE 
 

O R D I N A N Z A   P O L I Z I A   L O C A L E  
      

N. 12     DEL 10-05-2021 
 

 

OGGETTO:Interdizione al traffico su S.P. 88 dal km 1+241 al km 1+256 nel 
centro abitato di Morico per il giorno 13/05/2021 dalle ore 10.00 alle ore 
14.00. 
 

 
L'anno  duemilaventuno il giorno  dieci del mese di maggio, nella Sede Comunale, nel proprio 
ufficio. 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O  
 
Premesso che la ditta INTER APPALTI SRLS con sede a Villa Literno (CE) con Prot. n.4363/2021 ha 

presentato a codesto Ente una richiesta di occupazione di suolo pubblico per una porzione di sede stradale della 

S.P. 88 ricadente nel centro abitato di Morico nel Comune di San Ginesio per effettuare dei lavori edili di 

riparazione post sisma di un immobile adiacente la suddetta strada provinciale nel tratto tra il km 1+241 e il km 

1+256; 

 

Visto il nulla osta con prescrizioni della Provincia di Macerata – Settore Ufficio Tecnico e Viabilità (allegato alla 

presente) pervenuto con Prot. n.4098 del 02/04/2021; 

 

Vista l’autorizzazione temporanea all’occupazione suolo pubblico rilasciata dall’ufficio in intestazione con Prot. 

n.4513 del 14/04/2021; 

 

Vista la richiesta di chiusura alla circolazione del tratto di strada interessato dall’occupazione di suolo pubblico 

per il giorno 13/05/2021 dalle ore 10.00 alle ore 14.00 al fine di predisporre il cantiere edile pervenuta a codesto 

Ente e protocollata con n.5530 del 10/05/2021; 

 

Preso atto che tale chiusura è necessaria al fine della sicurezza stradale e a salvaguardia della pubblica 

incolumità; 

 

Visto il Decreto sindacale n. 5 del 03.04.2020 con cui la scrivente è stata nominata Responsabile del Servizio 

III^ Settore Area Vigilanza ed Attività Produttive; 

 

Visto il vigente Codice della Strada ed il relativo Regolamento di Esecuzione; 

 

Visto  il D. L.vo  N. 267/00; 



 

Ordinanza Polizia Locale  n. 12  del  10-05-2021                                                2 

Per i motivi sopra esposti, quale parte integrante del presente provvedimento:  

 

O R D I N A 

il divieto di transito a tutti i veicoli per il giorno 13/05/2021 dalle ore 10.00 alle ore 14.00 sulla S.P. 

88 dal km 1+241 al km 1+256 sotto l’osservanza delle seguenti prescrizioni: 

 l’apposizione della segnaletica stradale di interdizione al traffico per il periodo di tempo 

richiesto ai sensi del Codice della Strada in vigore a cura della ditta esecutrice dei lavori; 

 l’apposizione immediata della segnaletica di preavviso di chiusura nei pressi dell’intersezione 

S.P. 88 – S.P. 502 e all’intersezione della S.P. 88  nel centro abitato di Cessapalombo a cura 

della ditta esecutrice dei lavori in modo da informare preventivamente gli utenti della strada; 

 la pulizia della sede stradale, il ripristino della circolazione e la rimozione della segnaletica 

appena terminati i lavori. 

 

Dal suddetto divieto, sono esonerati: 
 i veicoli in dotazione alle Forze dell’Ordine; 
 i veicoli adibiti al servizio di pubblico soccorso; 
 i veicoli della ditta esecutrice dei lavori; 
 i veicoli in dotazione alla Provincia di Macerata – Settore Viabilità; 

 
 

D I S P O N E 

 

Che il presente provvedimento venga trasmesso a: 

 Alla Provincia di Macerata – Settore Ufficio Tecnico e Viabilità; 

 Ufficio Tecnico Comunale; 

 All’impresa esecutrice dei lavori; 

 Al Comando stazione dei Carabinieri di San Ginesio; 

 Alla Polizia Stradale sezione di Macerata; 

 Al Comune di Cessapalombo. 

 

 AVVERTE  

 
Che ai sensi della Legge n. 241 del 07.08.1990 s.m.i., per la partecipazione al procedimento amministrativo: 

- L’Amministrazione procedente è il Comune di San Ginesio e il Responsabile del Servizio Ispettore Capo 

Marisa Fagiani; 

- Si può prendere visione degli atti del procedimento depositati e consultabili presso l’Ufficio di Polizia 

Locale sito in Via Colle San Giovanni snc a San Ginesio; 

  

 

Che ai sensi dell’articolo 3, comma 4 della Legge 241/1990, avverso il presente provvedimento, è ammesso, 

ricorso: 

- entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Ente, al Tribunale Amministrativo Regionale 

nei termini e nei modi previsti dal comma 1 dell’art. 4 del d.lgs. 02/07/2010; 



 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

Ordinanza Polizia Locale  n. 12  del  10-05-2021                                                3 

- entro 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Ente al Presidente della Repubblica nei 

termini e nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 

Che in relazione al disposto dell’art. 37, c.3 del D.lgs n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni può essere 

proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, il relazione alla natura dei segnali 

apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’articolo n. 74 del regolamento, emanato con 

D.P.R. n. 495/1992. 

 

DISPONE inoltre 

- Che la presente ordinanza si immediatamente eseguibile; 

- Che venga pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune e che della stessa venga data ampia 

diffusione.  

INVITA 

le Forze dell’Ordine e di Polizia Locale, ai quali il presente atto viene inviato, a controllare l’avvenuta 

esecuzione del presente provvedimento. 

 
 
 



 

Ordinanza Polizia Locale  n. 12  del  10-05-2021                                                4 

 
Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Letto, approvato e sottoscritto 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FAGIANI MARISA 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Del presente atto viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo 
Comune  per 15 gg. consecutivi.                          

                 
 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
ZEGA GIUSEPPINA 

 
  
Li 10-05-2021                                           
 
 

 


